«

Poccuiickas ®Oenepauys

PecnyOonuka Kapenus

HPABUTEJIBCTBO PECIHHYB/IUKU KAPEJIUA
ITOCTAHOBJIEHHUE

ot 7 nroHd 2022 roga Ne 325-11

r. [lerpo3aBoick

O BHeceHun usMeHeHuii B nocraHoJ/ieHue IlpaBuTtesibcTBa
Pecny6inku Kapenus ot 13 neka6ps 2013 roga Ne 361-11

[IpaBurenscTBo PeciyOmmku KapemninoctaHo B sI € T:

Brectu B TocymapcTtBeHHyro mporpammy PecnyOmmkm Kapemus «CopetictBre
3aHATOCTH HACENIEHUs», YTBEPKIACHHYIO TMocTaHOBieHWEM [lpaBurtenbcTBa PecmyOnmkm
Kapemus ot 13 mexaOpsa 2013 roma Ne 361-I1 «O0 yTBEp:KIEHWH TOCYIAPCTBEHHOM
nporpammbl  Peciyormmmkn Kapermuss «Copelicteue 3aHsatocTn HacenmeHus» (CoOpanme
3akoHomaTenbeTBa Pecnyommku Kapemus, 2013, No 12, cr. 2292; 2014, No 4, ct. 619;
Neo 10, ct. 1830; 2015, Ne 2, ¢1. 255; Ne 5, ct. 918; Ne 11, ct. 2119; 2016, Ne 2, ct1. 237,
No 3, ct. 351; Ne 4, ct. 830; Ne 8, ct. 1733; Ne 10, ct. 2153; 2017, Ne 9, ct. 1801; 2018,
No 7, ct. 1483; 2019, Ne 6, cT. 1269; Ne 12, ct. 2819; 2020, Ne 3, ct. 495; Ne 9, ct. 2139;
No 11, crt. 2728; Ne 12, ct. 3146; 2021, Ne 4, ct. 803; OdwurmanbHbIH HHTEPHET-
mopran TmipaBoBod wHpopmarmu (www.pravo.gov.ru) 30 mekabps 2021 ropa,
Ne 1000202112300014; 30 mapta 2022 roaa, Ne 1000202203300011; 31 mapta 2022 rona,
Ne 1000202203310002; 6 ampensa 2022 roxa, Ne 1000202204060002; 18 mas 2022 roga
Ne 1000202205180006), ceayromue H3MEHEHHUS:

1) mozummio «O0beM (UHAHCOBOTO OOECTIEYEHHS TOCYAAPCTBEHHOW MPOTPAMMBD)
Macropra rocygapcTBeHHoM nporpamMmbl Pecyormmku Kapemus «ConelicTBre 3aHATOCTH
HaceneHus B PecryOnmuke Kapenusn) U3m0KUTh B CeIyONIEH PeIaKInu:

O0bpem T'on Bcero, B ToM umcie
(bUHAHCOBOTO THIC. PyOseH
obeceUe s 3a CHET CPEACTB | 3a CUET LEJCBBIX
rOCYIaPCTBEHHOM Or0KETA 0€3B03Me3THBIX
POrpaMMBI PecnyOmukm MOCTYTUTEHUH
Kapemust B OIO/KET
PecryOmukm
Kapenus




2014 -2018 2630 612,81 1 033 867,00 1 596 745,81
2019 673 885,40 233 964,80 439 920,60
2020 1287 075,20 386 020,40 901 054,80
2021 926 871,60 174 518,50 752 353,10
2022 947 022,11 272 954,21 674 067,90
2023 639 479,70 121 169,00 518 310,70
2024 639 479,70 121 169,00 518 310,70
2025 550 900,00 141 512,40 409 387,60
2026 577 500,00 141 512,40 435 987,60
2027 604 300,00 166 512,40 437 787,60
2028 636 200,00 198 412,40 437 787,60
2029 662 800,00 225012,40 437 787,60
2030 715 900,00 278 112,40 437 787,60

Hroro 11 492 026,52 3494 737,31 7997 289,21

»,

2) mozummo «OO0beM (UHAHCOBOTO OOECTICUEHHUS TOANPOTPAMMBD) TACTIOPTa
moamporpammbl 1 «['oCcymapcTBEHHAsT TONHWTHKA B OONACTH COJACHUCTBHS 3aHATOCTH

«

HACEJICHHS M COI[HAIPHOM 3aIUTHI OT 0€3PAOOTHIIB U3IIOKHUTH B CIIEYIOTICH PETAKIIHH:

O0bpem T'on Bcero, B ToM umcie
(bUHAHCOBOTO THIC. PyOseH
PP — 3a CUET CPEJCTB | 33 CUET LIEIEBBIX
TO/IIPOTPAMMbI Oro/KETA 0€3B03ME3THBIX
PecryOnmku MOCTYTUICHUH
Kapemms B OFO/KET
PecryOmmku
Kapenus
2019 652 606,10 212 685,50 439 920,60
2020 1264 313,20 363 258,40 901 054,80
2021 900 519,80 148 166,70 752 353,10
2022 921 357,61 247 289,71 674 067,90
2023 639 449,70 121 139,00 518 310,70
2024 639 449,70 121 139,00 518 310,70
2025 527 588,00 118 200,40 409 387,60




2026 554 188,00 118 200,40 435 987,60
2027 580 988,00 143 200,40 437 787,60
2028 612 888,00 175 100,40 437 787,60
2029 639 488,00 201 700,40 437 787,60
2030 692 588,00 254 800,40 437 787,60
Hroro 8 625 424,11 2224 880,71 6 400 543,40




3) npunoxxenne 2 qomoHATH yHKTOM 1.1.1.1.9 crieayromero coaep:kaHus:

« | 1.1.1.1.9. | Meponpusitue. VYnpasneHue 2022 2030 npUBJIeUEHNE PAOOTHUKOB B 5
Peanuszanus meponpusaTuin Tpyna u PecnyOnuky Kapenus u3 apyrux
0 COAEHCTBHIO 3aHATOCTH cyobekToB Poccuiickoit
MIPUBJICYEHUIO PecryOnmku Denepaunn
KBaJN(PUIIMPOBAHHBIX Kapenus
pPaOOTHUKOB B OpPraHU3aLNU
Pecniybnmuku Kapenwust »;

4) mpunoxeHue 3 TOTOTHATH MyHKTOM 3.3 CIIEIYIOIETO COACPKAHUS:

« | 3.3. |IlocraHOBNEHHE yrBepxkaenue Ilopsinka mpenocrasieHus u3 Oromkera Pecrybmuku | Ypasnerne tpyna u | 2022 ron
IIpaButenscTBa Kapenmust cyOcupnii ropunudeckuM JumaM (32 HMCKIFOYEHHEM 3aHATOCTH
PecnyGmuku Kapenust | cyOcuauii rocyaapcTBEHHbIM (MyHHLUIIAIBHBIM) YUPEKACHUSIM), PecnyOnuku
UHIUBUAYAJIBHBIM TPEANPUHUMATENSAM, (QU3HYECKUM JIHLIAM — Kapenus
NPOU3BOAUTENSIM TOBAapOB, pPabOT, yCIyr Ha peaTH3aluio
MEPONPUATHH o CONEHUCTBUIO MIPUBJICUECHUIO
KBaIM(PHULIUPOBAHHBIX PabOTHUKOB B opraHu3aunu PecrnyOnnku
Kapenus »;

5) B npunoxeHu 4:

no3zuuuu «l'ocynapctBenHas nporpamma», «Ilognporpamma 1», «OcHoBHOe Meponpusatue 1.1.1.1.0» U3M0KUTH B cleAyroIeH
penaknuu:



«

locymap- | «Coaeii- | Bcero X X X X 673 1287 | 926 947 639 639 550 577 604 636 662 715
CTBCHHAS | CTBHC 885.4 | 0752 | 871,6 | 022,11 | 479,7 | 479,7 | 900,0 | 500,0 [ 300,0 | 200,0 | 800,0 | 900,0
po- 3aHATOCTH
rpamMva | Hace- Vmpasnenue | 804 | X X X 673 1287 | 926 947 639 639 550 577 604 636 662 715
TCHMSD TpyAa v 885.4 | 0752 | 871,6 | 022,11 | 479,7 | 479,7 | 900,0 | 500,0 [ 300,0 | 200,0 | 800,0 | 900,0
3aHATOCTH
PecnyOnuku
Kapemns
IMoampo- |«'ocymap- |Bcero X X X X 652 1264 | 900 921 639 639 527 554 580 612 639 692
rpamma 1 | cTBeHHAs 606,1 | 313,2 | 519,8 | 357,61 | 449,7 | 449,7 | 588,0 | 188,0 | 988,0 | 888,0 | 488,0 | 588.0
MOJIUTHKA B
obmacTu Vmpasmenue | 804 | X X X 652 1264 | 900 921 639 639 527 554 580 612 639 692
coneii- TpyAa v 606,1 | 313,2 | 519,8 | 357,61 | 449,7 | 449,7 | 588,0 | 188,0 | 988,0 | 888,0 | 488,0 | 588.0
CTBHS 3aHATOCTH
samsiroctn | PecnyOnmnkn
nacencHus | Kapemus
U COLUAIT-
HOU
3ALIUTHI OT
Oe3pa-
OOTHLIBD)
OcHoB- | coneii- Vmpasneunue |804 |0401,) 06101 | 110, | 630 1213 | 898 756 632 632 525 552 579 610 637 690
HOC CTBUC TpyAa u 1003,| 71300, [ 240, | 849,6 | 323,6 | 498,8 | 582,7 | 005,3 | 005,3 | 688,0 | 288,0 | 088,0 [ 988,0 | 588,0 | 688.0
Mepo- 3aHATOCTU | 3aHATOCTH 1001 | 06101 | 310,
npuaTHe |HacencHus |PecnyGmukun 71330, | 320,
1.1.1.1.0 |u commane- | Kapemus 06101 | 340,
Has 71340, | 540,
MOAACPIKKA 06101 | 570,
Oe3pa- 71360, | 620,
OOTHBIX 06101 | 630,
rpakaaH 52900, | 810,
06101 | 830,
5290F | 850,

870

»,

>



JOTOTHUTH nto3unuent «Meponpusatue 1.1.1.1.9» cnexyromero coaep:kanus:

Mepo- | Peammzarms Ymopasnaenue | 804 | 0401 | 0610171360 | 810 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 20 500,0 [ 500,0 | 500,0 | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
OPUTUE | MEPONPUATUH | TpyJda u
1.1.1.1.9 |mo comelcTBUIO | 3aHATOCTH
npusicucHuo | PecryOnukun
keamuduuupo- | Kapemns
BAHHBIX
PabOTHUKOB
B OpraHusanu
PecniyOnnku
Kapemms
6) B IPUIIOKEHUH 5
no3uliu «l'ocymapcTBeHHas mnporpammay, «lloamporpamma 1», «OcHoBHoe MepompusTue 1.1.1.1.0» H3M0XUTH B clAeayronIeH
PEAAKLINHU:
locymap- | «CopaeiictBre | BCero 726 1342 976 1 006 701 703 615 641 668 700 727 780
CTBCHHAS | 3aHATOCTH 1854 | 1994 | 7716 | 531,1 | 379,7 | 879,7 | 3875 | 9875 | 7875 | 6875 | 287.5 | 3875
npo- HACCICHHSD)
rpaMma OromKeT cpeacTaa 233 386 174 272 121 121 141 141 166 198 225 278
Pecnybmuku | O6romxeta 9648 | 0204 | 5185 | 9542 | 1690 | 169,0 | 5124 | 5124 | 5124 | 4124 | 0124 | 1124
Kapemms Pecnybnuxu
Kapenns, 3a
HUCKITIOUCHUCM
OCICBBIX
(enepambHBIX
CpPCACTB
CpeICTBa, 439 901 752 674 518 518 409 435 437 437 437 437
MOCTYTIAK0- 920,6 | 054,8 | 353,1 | 067.9 | 310,7 | 310,7 | 3876 | 987,6 | 787.6 | 787,6 | 787.6 | 7876
mue B
OO KET
PecnyOnuku
Kapemns u3

»,



dbeaepann-
HOTO
OromkeTa

0c3B03-
ME3IHBIC
MOCTYILICHUS
B OIOIKET
Pecnybnuxu
Kapemus ot
rocyaap-
CTBCHHOM
KOPHOpaiuu —
donna
CONCHUCTBUA
pedopmu-
POBAHUIO
SKHUJTHIIHO-
KOMMYHAJIb-
HOT'O
XO3SHUCTBA

0,0

>

0,0

>

0,0

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

6IO,Z[)K€TLI MYHUITUTIAIBHBIX
oOpa3oBaHHi

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

rOCy IaPCTBCHHBIC
BHEOIOKETHBIC (DOHTBI
Poccwmiickoit Deneparn

52
300,0

55
1242

49
900,0

59
509,0

61
900,0

64
400,0

64
487.5

64
4875

64
4875

64
487.5

64
487.5

64
4875

TCPPUTOPHUANTEHBIC
rOCy IaPCTBCHHBIC
BHEOIOKETHBIC (DOHTBI

0,0

>

0,0

>

0,0

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

HOPUIUICCKUC TUIA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




IMoanpo-
rpamma |

«l"ocynap-
CTBCHHAA
IIOJIUTHUKA B
obmactu
COACUCTBUSI
3aHATOCTHU
HACCJIICHUA U
COIMATBLHOM
3aIUTHI OT
0c3paboTHLIBIY

BCCTO

652
606,1

1264
3132

900
519.8

921
357, 6

639
449.7

639
449.7

527
588.0

554
188,0

580
988.0

612
888.0

639
488.0

692
588.0

OO KET
PecniyOnnku
Kapemms

cpeacTsa
OromKeTa
PecnyOnuku
Kapenns, 3a
HCKITIOUCHHUCM
LCJICBBIX
(enepambHBIX
CpPCACTB

212
683.5

363
258.4

148
166,7

247
289.7

121
139,0

121
139,0

118
200,4

118
2004

143
2004

175
100,4

201
700,4

254
800,4

CpeICTBa,
MOCTYTIAK0-
mue B

OO KET
PecnyOnuku
Kapemns u3
dbeaepanbHO-
ro OrmIKeTa

439
920.,6

901
054.8

752
353,1

674
067,9

518
310,7

518
310,7

409
387.6

435
987.6

437
787.6

437
787.6

437
787.6

437
787.6

0c3B03-
ME3IHBIC
MOCTYILICHUS B
OO KET
PecnyOnuku
Kapemus ot
rocyaap-
CTBCHHOM
KOPHOpaiuu —
donna
CONCHUCTBUA
pedopmu-
POBAHUIO
SKHUJTHIIHO-
KOMMYHAJIBHO-
r0 XO3IHUCTBA

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>




rOCy IaPCTBCHHBIC
BHEOIOKETHBIC (DOHTBI
Poccwmiickoit Deneparn

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

TCPPUTOPHUANTEHBIC
rOCy IaPCTBCHHBIC
BHEOIOKETHBIC (DOHTBI

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

HOPUIUICCKUC TUIA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

OcHoB-
HOE
Mepo-
HNpUsITHE
1.1.1.1.0

coacicTBUe
3aHATOCTH
HACCICHHS U
COIMANTBHAS
MO ICPIKKA
0e3paboTHBIX
rpakaan

BCCTO

630
849.6

1213
323,6

898
498.8

756
582.7

632
0033

632
0033

525
688.,0

552
288.0

579
088.,0

610
988.0

637
588.0

690
688.0

OO KET
PecniyOnnku
Kapemms

cpeacTsa
OromKeTa
Pecnybnuxu
Kapenns, 3a
HCKITIOUCHHUCM
OCICBBIX
(enepambHBIX
cpeacTs

208
083,5

358
8907

146
145,7

243
222.0

118
644.,6

118
644.,6

116
300,4

116
300,4

141
300,4

173
200,4

199
8004

252
9004

CpeacTBa,
MOCTY A0~
mue B

OO KET
Pecnybnuxu
Kapemns u3
dbeaepanbHO-
ro OromKeTa

422
766,1

854
4329

752
353,1

513
360,7

513
360,7

513
360,7

409
387.6

435
987.6

437
787.6

437
787.6

437
787.6

437
787.6

6e3B03-
MEC3IHbIC
MOCTYILICHUS
B OIOIKET
Pecnybnuxu
Kapemus ot
rocyaap-

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




10

CTBCHHOM
KOPTIOpALIAH —
donna
CONCHUCTBUA
pedopmu-
POBAHUIO
JKUJTALIHO-
KOMMYVHAJTh-
HOT'O
XO3SHUCTBA

oOpa3oBaHHi

6IO,Z[)K€TLI MYHULTUTNIAITbHBIX

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

rOCy IaPCTBCHHBIC
BHEOIOKETHBIC (DOHTBI
Poccwmiickoit Deneparn

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

TCPPUTOPHUANTEHBIC
rOCy IaPCTBCHHBIC
BHEOIOKETHBIC (DOHTBI

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HOPUIUICCKUC TUIA

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

0,0

>

I'nasa
PecnyOnukn Kapenu

A.O. TTappenunkon

».



